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 Beaux-arts  

 

1 La peinture occidentale, coll. Le livre musée ed Robert Laffont Paris 1965 12vol rel toile  

2 Lot de 4 volumes comprenant : Bruegel Une dynastie de peintre Palais des Beaux arts 

Bruxelles 1980 1vol in4 br, Marco, Marco Cianchi Les machines de Léonard de Vinci ed 

Becocci 1vol in8 br,  coll. dir. Ingo F. Walther les maîtres de la peinture occidentale une 

histoire de l'art en 900 études de tableaux du gothique à l'époque contemporaine 1vol in8 rel 

ed moderne et Jack Wasserman Léonard de Vinci ed Harry N. Abrams 1989 1vol in4 rel ed 

3 Lot de 7 volumes comprenant : Le Louvre Trésors du plus grand musée du monde et Sélection 

du Reader's Digest 1991 1vol in4 rel, PAPAIOANNOU Kostas La peinture byzantine et 

Russe coll. histoire générale de la peinture, ed. Rencontres Lausanne 1965 1vol rel ed et 5 vol 

coll les grandes époques de l'Homme ed. Time life : Rome Impériale, Grèce antique, 

Avènement Russie, Amérique pré-colombienne et Egypte ancienne. 

4 Anthyme SAINT-PAUL, Histoire monumentale de la France, ed Hachette 1924, ill 122 

gravures 1vol in4 rel trois-quarts maroquin plat et gardes marbrées  

5 Lot de 6 volumes comprenant : M. YACOUB Chefs d'Œuvres des musées nationaux de 

Tunisie maison tunisienne de l'Edition, 1978 1 vol in8 rel, Musée de la villa Giulia ed. De 

Luca 1fasc, La crète et la Grèce primitive l'art dans le monde ed. Albin Michel 1962 1vol in8 

br, M. PAPAHATZIS archéologue Mycènes épidaure Tirynthe Nauplie ed. Clio Athènes 1978 

1vol in8 br (truffé), André MALRAUX La métamorphose des dieux ed. La guilde du livre 

1957 Tome I et C. ELUERE L'Europe des celtes coll. découvertes Gallimard RMN 1vol in12 

br 

6 Lot de 8 volumes comprenant : Van Gogh par lui-même ed. Atlas 1990 1vol in4 rel ed, 

Vincent Van Gogh lettres à son frère Théo ed. L'imaginaire Gallimard 1vol br in12, René 

Collamarini 1904-1983 musée d'art et d'Histoire de la ville de Meudon 1993 1vol br, C. 

BLANC Regarde avec Picasso ed. du Sorbier gamma jeunesse 1994  1vol carré, M. 

ALEXANDER A.-E. Stegmann La vie et l'oeuvre d'un artiste remarquable ed. des artistes 

peignants de la bouche et du pied 2000, Turner et ses peintres Télérama Hors-série, Claude 

MONET La nature comme atelier ed. Atlas 2009 1vol in4 sous emb, et Ch. de LARTIGUE 

Les paysages de Paul Cézanne ed. Les créations du Pélican 1995 1vol in4 rel 

7 La tradition française : la tapisserie ed. Chêne Paris 1vol br in4 1942, Les planches de 

l'Encyclopédie de Diderot et d'Alembert vues par Roland Barthes  com. Expo. J. Serri musée 

de pontoise ed Asso les amis de Jeanne et d'Otto Freudlich 1989  1vol br, Rowan WATSON 

les manuscrits enluminés et leurs créateurs ed. Grégoriennes 2004 1vol in4 rel, Métiers d'arts 

et de tradition ed. Larousse 1986 rel et Encyclopédie des antiquités ed. Gründ 1979 1vol in8 



8 4vol in8 br/rel : Claude ROY et Paul STRAND La France de profil ed. guilde du livre ex 

numéroté, G. CESBRON Les petits des hommes, F. DOLTO Enfances photo Alécio de 

Andrade ed. Seuil, Les enfants de terre des hommes  

9 Lot de 8 volumes : Jacques PREVERT et IZIS Grand bal du printemps ed. la guilde du Livre 

Lausanne 1vol gd in8 br, Robin LIVIO Tavernes estaminets guinguettes et cafés d'antan et de 

naguère ed. Pont Royal. 1961 1vol in8 carré rel toile ed, F. VILLON œuvres,OGRIZEK Doré 

 Paris Tel Qu'on L'aime   coll. Le monde en couleurs ed. Odé Paris, La commune en images 

1871, Louis VILLATTE Paris regards sur le vieux temps ill. par J. Pichard ed. SUDEL 1948 

1vol in4, Paris promenades 1fasc, L. BERROUET & G. LAURENDON Métiers oubliés de 

Paris : dictionnaire littéraire et anecdotique ed Parigramme 1994 

10 Georges DUBY Le Moyen-Age ed Art Albert Skira 3 vol in4 sous emboîtage 

11 Lot de 7 vol rel dont Sélection du Reader's Digest : Les plus belles cathédrales de France, Les 

châteaux de la Loire, Les plus beaux villages de France, … 

12 Paysage d'Italie les peintres du plein air 1780-1830 expo grand palais 2001 ed. RMN 1vol 

in4 br, on y joint Agenda perpétuel, deux revues hors-série Chartres et connaissance des arts 

une ville pour l'impressionnisme Rouen, M.-L BERNADAC et P. du BOUCHET Picasso le 

sage et le fou ed découvertes Gallimard, guide du musée d'Orsay 

13 Lot de 9 vol sur le cinéma dont : Le petit Woody Allen illustré ed. Plon, Audiard par Audiard, 

Cinéma un œil ouvert sur le monde, Woody Allen Opus 1 et 2  ed. Solar  

14 René BERGER, Centre national des arts connaissance de la peinture 12vol in4 rel ca 1950 

15 Lot de livres reliés brochés sur l'art dont : Lempicka ed Taschen, Turner 1983 ed. RMN, Mer 

Egée grèce des îles expo. 1979 ed. RMN, J.F AUBURTIN 1866-1930 Variations normandes 

ed. Samogy, René HUYGUES l'art et l'âme ed. Flammarion, Matisse sa vie son oeuvre ed. 

Gründ 1998 1vol in4 rel toile ed, Albert Marquet du fauvisme à l'impressionnisme au centre 

Pompidou, George de la Tour, Picasso, Henri SCREPEL Bonnard 1vol in4 à l'italienne sous 

emb., Sysley, ... 

16 Quatre vol ed. Taschen Matisse, El Greco, Kirchner, l'expressionnisme, M. CLARY Mozart 

la lumière de Dieu, l'art de reconnaître les styles, La peinture des anciens Pays-Bas au musée 

d'art et d'Histoire de Genève ed. Samogy, J. Fréour 1vol à l'italienne, Cyril SCOTT La 

musique son influence secrète à travers les âges ed. de la Baconnière Suisse 1984, M.M 

DAVY Initiation à la symbolique romane 1vol in12 br ed Flammarion, Picasso, M. ALBERT 

et GOUBET Cathédrales romanes ed. Arthaud 1vol truffé 

17 Paul Lacroix sciences et lettres au Moyen-Age, les arts au Moyen Age, vie militaire et 

religieuse au Moyen Age, ed Firmin Didot, 1869-1877, 3vol in-4 rel demi mar gaufré orné, 

ttes tranches dorées, (tâches et rousseurs, couv frottée) 

18 Ernest Granger Les merveilles de la France ed Hachette 1927 1vol in-4 rel percaline verte 

pièce de titre tranche de tête dorée gardes à la cuve 

19 L. Libert Traité élémentaire et pratique du dessin et de la peinture 1 vol grand in 16 Paris 

1823 rel dem on y joint Notice des tableaux exposés dans la galerie du musée Royal 1 vol in 

16 Paris 1823 rel dem ; Encyclopédie Roret Numismatique ancienne 1 vol in 16 Paris 1851 rel 

; Landrait Le musée des jeux 1 vol Paris 1837 rel dem fr  

20 Lot 6 vol : Lacour-Brevol et G. Edinger Dictionnaire de la céramique ancienne Albin Michel 

1 vol in 4 br 1925 ; Bourdeley Porcelaine de la Cie des Etats Paris 1962 1 vol in 4 rel ed ; 

Janson Histoire de l'art Somoguy 1 vol in 4 rel éd 1964 ;Migne Dictionnaire iconographique 

des attributs Paris 1850 1 vol in 8 rel dem ch noir fr tach ; M. Levey Histoire de la peinture de 

Giotto à Cezanne Flammarion 1962 1 vol in 12 rel éd ; Matisse Flammarion édition de poche 

1953 1 vol br  



21 Six gravures Porte St-Denis, Château de Grosbois, Jardin des Tuilleries, Palais des Tuileries, 

Cours de Marseilles, Place Louis XV époque fin XVIIIème aquarellées encadrées sous verre 

22 Lot divers vol dont Turner, art grec, Egypte etc 

23 Lot 11 vol br et rel modernes: Byzance, Moustiers, Pendules, Saint-Petersbourg, Bruges 

24 Corrado Ricci Le Corrège 1 vol in 4 G. Crès et cie 1930 br (mauvaise restauration) 

25 Jean-Louis Vaudoyer Les impressionnistes de Manet à Cézanne Nouvelles éditions françaises 

1948  1 vol grand in 4 avec emboîtage 

26 Hautecoeur Le Louvre éditions Nomis Paris sd circa 1930 2 albums à rel spiral in folio on y 

joint Louis Réau Tableaux du musée de Vienne 1 fasc in 4 Nouvelles éditions françaises 1948 

27 Winkelmann Histoire de l'art chez les anciens Saillant Paris 1766 2 vol in 12 rel pl bas fr usée 

dos à nerfs orné titre de tomaison importante mouillure dans coin tome 1 

28 A. Dieudonné Manuel de numismatique française 2 vol in 8 Picard Paris 1936 br on y joint 

Bourgey Monnaies romaines Paris sd 1 vol in 8 br  

29 Ris-Paquot Manuel du collectionneur de faïences anciennes 1877 1 vol in 8 rel dem veau à 

coins dos à nerfs tête dorée  

30 H. Focillon La peinture au XIX et Xxème s du réalisme à nos jours Paris 1928 1 vol br et 

quatre autres volumes sur la peinture (5 vol) 

31 Tableaux, Statues, Bas-reliefs et camées de la galerie de Florence et du Palais Pitti Paris 1819 

4 vol in folio rel pl ch fr ornée tranches dorées  

32 Musée des Beaux-Art Kalmann Levis Paris sd ca 1887 1 vol in folio rel perc fét 

33 Douglas COOPER, Toulouse-Lautrec ed NEF 1957 , on y joint Chefs d'œuvres des musées du 

Monde Trois tomes éditions NEF 1 vol in2 sous emboîtage (en l'état) 

34 Lot d'ouvrages sur la poésie dont : La fleur des poésies de P de Ronsard Paris 1923 4 vol in 8 

rel dem et coins mar dos orné à nerfs tête dorée, Fables de Fénelon Paris 1818 1 vol in 12 rel 

pl veau fr dos orné pièce de titre, Paul Verlaine Choix de poésie Paris 1904 1 vol in 8 rel dem 

et coins mar pièce de titre tête doré (7vol en tout) 

35 Contes et discours d'Eutrapel Jouaust 1875 2 vol in 12 rel dem mar à nerfs dos orné  

36 Contes et nouvelles en vers les conteurs galants Le Vasseur Paris 1894 6 vol in 12 rel dem bas 

dos orné dans boîte  

37 Lot comprenant: Théâtre de Corneille Lemerre Paris sd 5 vol in 18 rel dem bas noir dos orné 

on y joint Chefs d'œuvres de Th. Corneille avec les remarques de Balzac Paris 1809 1 vol in 

18 rel pl veau dos et plats ornés pièce de titre ; Chateaubriand Mémoires d'Outre Tombe Jean 

de Bonnot Paris 1967 re pl mar rose dos et plats ornés; Monsieur le Ministre de la Police 

Générale Mémoires de Joseph Fouché Jean de Bonnot Paris 1967 1 vol rel éd gauffré dos et 

plats ornés (10 vol en tout)  

38 Œuvres de Molière Paris 1867-1880 24 vol in 12 rel dem et coins veau  à nerfs tête dorée 

39 Lot comprenant Histoire de la vie et des ouvrages de Molière Ponthieu Paris 1825 1 vol in 8 

rel pl veau gauff dos à nerfs orné ; Molière Jugé par ses Contemporains Liseux Paris 1877 1 

vol in 16 rel dem et coins dos orné à nerfs ; La vie de Monsieur de Molière et les intrigues de 

Molière et celles de sa femme 2 vol même rel ; Louis Loiseleur Les points obscurs de la vie 

de Molière Paris Liseux 1877 1 vol in 8 rel dem et coins mar orange dos à nerfs et on y joint 

Les dessins de Puvis de Chavannes Paris 1900 1 vol in folio rel éd (6 vol en tout) 

40 Lot 5 vol in4: Louvre, I.Cahn L'Impressionnisme, Les Trésors de Léonard de Vinci, Icônes 

41 Doisneau Paris Ed Flammarion 2006 1 vol in4 br, on y joint M.M.Robin Les Cent Photos du 

Siècle Paris 1999 1 vol in4 rel jacq ed 

42 Le Grand Livre des Meubles Ed Sélection 1998 1 vol in4 rel jacq éd, on y joint F.Deflassieux 

Guide des meubles de style Ed Solar 2005 1 vol in8 br 

 



Bandes dessinées 

 

48 Marniquet Les Aventures de Scott & Hastings Ed Albin Michel 2 albums, on y joint Les Sang 

du Dragon 7 albums et Les Druides 5 albums 

49 Album du Journal Spirou : n° 38, 49, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 66, 67, 69, 71, 76, 92, 93 

soit 17 vol des années 55-65 tous couvertures de Franquin, qq coins frottés, deux dos 

détachés, on y joint 8 albums des années 90 et le n° spécial 1303 

50 Hergé Le Testament de M.Pump et Le Manitoba ne répond plus 2 albums état médiocre, on y 

joint 4 albums Tintin mauvais état, 5 albums Tintin modernes, un album Journal de Tintin et 5 

vol ou revues consacrées à Tintin: Tintin et la Lune, double album augmen 

51 Lot  albums demi format carré ou à l'italienne divers auteurs dont Larcenet, de Crécy, 

Chaland, Dirat, Tronchet, Vatine… 

52 Astérix: sept albums, principalement en première édition 

53 Lot de bandes dessinés comprenant 4 albums dont Buck Danny, Garfield Les trois 

mousquetaires et blanche neige et les sept nains  

54 Lot de 4 albums de Bécassine ca 1950 on y joint un album des fables de la Fontaine  

 

Curiosa 

 

60 A.Gokalp Harems, mythe et réalité Ed Ouest France 2008 1 vol in4 rel jacq éd, on y joint 

E.Pierrat Le Livre des livres érotiques Ed du Chêne et 2 vol Kama Sutra illustrés 

61 Louis-Charles Royer Le désir ill de Schem ed arc-en-ciel coll. Du carquois Paris 1vol in-12 

rel demi mar à coins gardes dorées tr de tête dorée 

62 SPADDY, Colette ou les amusements de bon ton Saint-Cloud au temple de Cythère hors 

commerce tiré à 350 ex sur pur fil lafuma ex n°232, 1vol in-8 br 

63 D.H. LAWRENCE, Lady Chatterley ill. de Schem, ed Deux-rives 1956 1vol in-4 en feuilles 

sous emboîtage rouge (abîmé) ex n°145 sur Vélin Chiffon de Lana contenant un exemplaire 

de la pointe sèche originale spécialement gravée et tirée sur vélin chiffon de lana, les 

lithographies originales en couleurs et une suite noire de lithographies 

Dictionnaires et encyclopédies 

 

66 Quatre cartons de l'Encyclopédie Universalis, on y joint deux autres cartons dont : Le Pays de 

France en 3Tome ed. Hachette 1925 3vol in4 rel perc (rousseurs), encyclopédies des 

nouvelles inventions ed. Quillet en trois tomes 3vol, Les merveilles de l'autre France ed. 

Hachette 1924, Paris et ses environs ed. Larousse, ... 

67 Trois cartons comprenant : Encyclopédie Universelle Bordas 1981 10vol rel mar dos nerf 

orné, Focus et Logos Bordas 12vol Géographie droit pratique littérature et dictionnaire et  

Grand Larousse 10vol et 2 autres vol 

68 Encyclopédie des enfants Larousse Tout l'Univers collection 14 vol et un index, on y joint une 

encyclopédie des enfants Larousse 

69 Encyclopédie des Sports Paris 1924 2 vol in4 rel demi mar gaufré 

70 Nouveau dictionnaire de la vie pratique Hachette 1923 2 vol in4 rel dos mar fr on y joint 

Littérature Française Larousse 1948 2 vol in4 rel éd 

71 Hachette les merveilles du monde, les prodiges de la nature, les créations de l'Homme 1 vol in 

4 rel éd dem ch  

72 Larousse L'Homme race et coutumes, La science ses progrets ses applications, Histoire de la 

marine française 3 vol in 4 rel dos mar  



73 Lot de 3 dictionnnaire latin français; Quicherat et Daveluy 1923 ; Fr Noël 1856 ; Quicherat 

1863 

74 Dictionnaire français Richelet 1 vol Jean Herman Genève 1680 relpl veau fr mors fendu dos 

orné à nerfs 

75 Lot de 4 dictionnaires langue française dont un XVIIIème  

 

Droit 

 

79 Procédures pour placards injurieux affichés à Annecy à la mort de François Ier en 1547 1 

fascicule Chambéry 1899 

80 La bibliothèque des Arrests de tous les Parlements de France Paris 1569? 1 vol in folio rel dos 

à nerfs  

81 Burlamaqui Principes du droit politique Zacharie Chatelain Amsterdam 1751 rel pl bas pièce 

de titre et de tomaison dos orné 2 vol in 12 

82 M. Grenier Traité des donations et testaments Clermont 1812 2 vol in 4 rel pl bas dos orné 

pièce de titre et de tomaison 

Enfance 

 

84 Programme général des cours des écoles normales 1 vol in 8 Paris An III de la Rép rel dem 

85 Cahier manuscrit de géographie à la minute 1882 on y joint A. J Viaud un manuscrit scolaire 

d'écriture gravé Paris sd ca 1880 1 vol in 8 rel toile état médiocre 

87 P. KAUFFMANN nos petits alsaciens chez eux ed. lib Garnier Frères Paris 1vol in4 rel toile 

ed (restaurations et déchirures) 

88 Deux cartons de livres de jeunesse dont bibliothèque rose illustrée, Découvrons en jouant, 

Cartes d'Amérique du Sud, J. CERVON, Belle Agao ill. Mazure ed. Magnard, …  

89 Maurice BARR Mémoires d'une poule noire ed Paul Ducrocq 1883 1vol in8 rel toile ed 

(rousseurs et frottements), on y joint Emile DESBEAUX le secret de Mlle Marthe ed. 

Ducrocq 1887 1vol in8 rel toile ed (frottée), 2vol Mon journal 1906-1907 1907-1908 recueil 

ill. en couleurs pour les enfants de 8 à 12 ans ed. Hachette et Cie, 2vol in8 rel demi ch, 

WISEMAN Fabiola ou l'Eglise des catacombes 1vol rel ed Mame et Fils Tours 1893 ttes tr 

dorées 

90 Sept cahiers d'images à coller et un cahier de chromos collés 

91 Collection Contes et Légendes Ed Ouest France 2000-2004 9 vol in8 br, on y joint Contes et 

Légendes de nos Provinces Ed Sélection 2003 1 vol in4 rel ed 

92 Lot 45 vol modernes jeunesse et bandes dessinées 

 

Gastronomie 

 

97 La cuisinière de la campagne et de la ville 1 vol in 8 Avolot Paris 1877 rel toile taché on y 

joint La petite cuisinière habile 1 vol in 16 Paris 1823 rel dem  

98 Lot 35 vol rel Cuisine et Gastronomie modernes 

99 Curnonsky Six portaits gastronomiques ill de Dugo L'écu de France Paris 1938 1 fascicule in 

8 carré  

100 10 vol sur la cuisine  

 

 

 



Histoire 

 

103 Jules MICHELET Histoire de la Révolution française, ed. Jean de Bonnot 1988 7 vol in8 rel 

ed pl cuir bordeau tranche de tête dorée  

104 CHAMPOLLION le jeune grammaire égyptienne ed Jean de Bonnot 1997 1vol in4 rel pl cuir 

ed 

105 Carton de 12 vol sur l'Histoire dont : 4vol in4 ed. Pont Royal Les deux géants de l'Histoire des 

Etats-Unis et de l'URSS de 1917 à nos jours, J. ROBICHON Le débarquement de Provence et 

Pierre LEFRANCE Demain la liberté 

106 Quatre fascicules guides illustrés Michelin des champs de bataille ed. Michelin et Cie propre 

éditeur Clermont Ferrand entre 1919 et 1920 : Les batailles de Picardie, l'Argonne, Soissons 

avant et pendant la guerre, Metz, on y joint Historique du 75e Régiment d'infanterie pendant 

la guerre 14-18 imp. Berger-Levrault Nancy Paris Strasbourg 1vol in8 br et Arnould 

GALOPIN, un poilu de douze ans 1vol rel demi mar 

107 Le Panorama de la Guerre ed. Jules Tallandier Cinq volumes in4 rel toile ed (frottements), on 

y joint Histoire générale de la guerre 1870-71 2vol in4 et Paul VIALAR, la chasse 2vol in8 

108 Histoire de la France d'Alain Decaux , 8 vol in8 

109 W. DURANT, Histoire de la Civilisation en 32tomes ed. Rencontre 1966, 31vol (manq Tome 

10) in-12 rel demi veau dos lisse et premier plat orné tr de tête dorée 

110 Histoire de France de Henri Martin, éd. Furne, Jouvet et Cie, sd., ca 1870, 7 vol. in-4, rel. 

Demi ch. orné (dans l'état). 

111 La Henriade, en dix chants, avec la dissertation sur la mort d'Henri IV de Voltaire, Paris 1791, 

in-24, 216 pp., portrait-frontispice gravé, veau porphyre, dos lisse orné de compartiments de 

filets dorés avec fleurons dorés, pièce de titre bleu nuit, pointillés dorés encadrant les plats, 

roulette dorée sur les coupes, tranches dorées (Couverture très abîmée, en l'état). On y joint 

Nouvelles Méditations poétiques par A. De Lamartine, éd. Furne et Cie, Charles Gosselin et 

Cie., Paris 1838, ; E.O., et L'art D'Aimer par M. Bernard, Paris 1776. 

112 M. A. Thiers Histoire de la Révolution ed forme Jouvet et Cie Paris 1877-1884 4vol in-8 rel 

demi veau gardes à la cuve (tâches et rousseurs) 

113 Barthelemy et Mery Napoléon en Egypte ed Ernest Bourdin sd ill par Horace Vernet 1vol in-8 

rel demi chagrin brun (rousseurs) 

114 Biographie moderne civile militaire… 3 vol in 12 Paris 1816 rel dem toile  

115 P.G. Daniel Histoire de France 4 vol in 8 (tomes 1; 3; 5 et 6) Dovay 1722 rel pl bas très 

abimée dos orné  

116 L'art de vérifier les dates des faits historiques des chartes, des chroniques et autres anciens 

monuments 1 vol in 4 Paris 1770 rel pl bas fr dos à nerfs plat détaché 

117 M.J.G.D Armengaud Les galeries publiques de l'Europe Rome 1859 Italie t2 1862-1865 Paris 

Lahure 2 vol in 4 rel perc rouge orné doré tranches dorés usés  

118 J. Dumont Batailles gagnés par le serenissime Prince F Eugène de Savoye gravures J. Huch 

Ten Burg La Haye 1725 1 vol in folio rel pl cuir dos orné à nerfs fr mouillé  

119 M.A. de Beauchesne La vie de Mle Esisabeth sœur de Louis XVI Paris Plon 1870 2 vol in 12 

rel dem vert 

120 M.A. le Normand Mémoires de l'Impératrice Joséphine Paris 1820 2 vol in 12 rel dem cuir fr 

mp tach 

121 Ch. Monnard Chrestomathie des prosateurs français du 14° s Paris 1862 1 vol petit in 8 rel 

dem orné fr tach 



122 V. Barrucand La vie véritable du citoyen Jean Rossignol (1759-1802) Paris Plon 1896 1 vol in 

12 rel dem fr tach on y joint Mme de Boisdeffre Souvenirs de guerre du général Baron Pouget 

Paris Plon 18951 vol in 12 rel dem fr tach 

123 Carton hist-géo 20 vol  

124 A.Morlet & L.Cote Glozel authentique, Petit historique de l'affaire de Glozel, Corpus des 

Inscriptions Ed de la Source 1969-70 3 vol in8 rel et br 

125 Gal Weygand Histoire de l'Armée Française Flammarion 1938 1 vol in 4 rel demi mar à coins 

fr 

126 Jean Bourguignon Napoléon Bonaparte Ed Nationales Paris 1936 2 vol in4 rel éd on y joint 

deux exemplaires supplémentaires du tome 2 et Ch Kunstler Marie-Antoinette Lib Floury 

Paris 1943 1 vol in4 br 

127 L'Album de la Guerre 1914-1919 Ed L'Illustration 1922 2 vol in4 rel éd 

128 Wiesener La jeunesse d'Elisabeth d'Angleterre 1 vol in 8 Hachette Paris 1878 rel dem ch dos 

orné rogn 

129 Henri Levêque Le panorama de la guerre de 1914-16 1 vol t4 in folio Tallandier Paris sd rel 

dos mar  

130 G. Lacour-Gayet Napoléon sa vie son œuvre son temps 1 vol in 4 Hachette 1921 rel éd dos et 

plats ornés tête dorée 

131 Ste Beuve Galerie des femmes célèbres Garnier Paris 1862 1 vol in 8 rel dem bas frotté dos 

orné  

132 Armand Dayot Journée révolutionnaires Flammarion 1880 on y joint du même auteur 

Napoléon Flammarion 1880 2 vol in 4 à l'italienne rel dem mar dos orné à nerfs 

133 Abbé Vertot Histoire des Chevaliers Hospitaliers de St Jean de Jérusalem Faucheux Lyon 

1779 5vol in 12 rel pl bas fr dos orné t1 éd postérieure rel différente 1785 

134 M. Loir Au drapeau 1 vol in 4 Hachette 1897 rel dem coins veau coins fr tête dorée 

135 Francisoc Luca Recueil des traités de paix de trèves (tome 4/6) 1 vol in 4 Frédéric Léonard 

1693 rel aux armes dos nerfs ornés pièces de titre et de tomaison 

136 Quinte-Curce Alexandre le Grand Louis Declaustre Lyon 1705 2vol in 12 rel pl veau dos fr 

orné à nerfs  

137 Arkstee et Merkus Histoire universelle 3 vol (inc) in 4  Amsterdam 1749 rel pl veau fr pièce 

de titre et de tomaison dos orné à nerfs nombreuses cartes et gravures HT 

138 Marguerite de Lussan La vie de Louis Balbe-Berton de Crillon 1 vol t1 seulement in 12 Pissot 

Paris 1757 rel pl bas rouge aux armes coins fr petite fente sur un mors dos orné à nerfs 

139 Abbé Millot Eléments d'histoire générale 4vol EO in 12 Prault Paris 1772 rel pl veau dos orné 

pièce de titre une coiffe arr  

140 Williams Histoire des gouvernements du Nord  Amsterdam 1780 4vol in 12 rel pl veau dos à 

nerfs orné titre de tomaison  

141 Histoire de Tacite ou la suite des annales 2 vol in 12 Augustin Combe Paris 1651 rel pl et 

coins bas fr dos et plats ornés dos à nerfs 

142 Clairac de Mamie Histoire des révolutions de Perse depuis le commencement EO Briasson 

Paris 1742 2vol in 12 

143 Gobet Pichon Sacre et couronnement de Louis XVI planches Paris 1775 1 vol in 4 rel pl veau 

marbré plats aux armes dos orné à nerfs importante mouillure très nombreuses gravures 

144 F Guizot Histoire de France racontée à mes petits-enfants Hachette 1879 4 vol grand in 8 

cartonnage d'éd dos et plats gaufrés ornés toutes tranches dorées  

145 Histoire du paysage en France Paris 1908 1 vol in 8 rel dem veau rouge fr dos orné tête dorée  

146 Journal des choses mémorables advenues durant le règne d'Henry III Roi de France et de 

Pologne 2 vol in 12 Cologne 1746 rel pl veau fr coiffe arr  



147 Les voyages de Cyrus avec discours 2 vol in 12 Quillau Paris 1727 rel pl veau dos orné  

148 Maimbourg histoire de la ligue 2 vol in 12 Paris Seb Mabre-Cramoisy 1683 rel pl bas dos 

orné à nerfs 

149 Histoire universelle ancienne Le Sage Paris 1802 1 vol in folio rel fat coins rogn dos absent 

150 Jacques Bainville Histoire de France (t1 et t2) Plon 1929 2 vol in 4 rel dem et coins mar bleu 

dos  

151 Histoire de St Louis de Bury Tours Mame et Cie on y ajoute histoire de Florence J-J-E Roy  

152 Science et dévouement le service de santé-la croix rouge- la solidarité des œuvres de l'après 

guerre Quillet 1918 1 vol in 4 rel dem veau à coins éd n°1914 

 

Illustrés 

 

158 Jacques FAIZANT, Une vie de bâton de chasse avril 1984 - avril 1986 et Viens chez moi y a 

des urnes avril 1986 - juillet 1988, 2 vol in4 rel ed, ed fayard, on y joint 7vol Starwars ed 

lucasfilm ltd, 1vol 20 tenues originales pour poupée-mannequin avec patrons grandeur réelle 

ed. Didier Carpentier 1999 et 1vol Scott STEEDMAN, Le journal du temps les égyptiens de 

3000 à 1100 avant J.-C, ed Epigones. 

159 Maurice MENDJISKY, Hommage aux combattants martyrs du Ghetto de Varsovie, 35 

dessins de Maurice Mendjisky poème inédit de Paul Eluard texte de Vercors, ed des 

boulingrins Monaco, imp. Grou-Radenze, Paris, 1964 exemplaire n°865 1vol in-4 br sous 

double emboîtage 

160 PLANTU 5 vol br années 1980 ed. La découverte : Ouverture en Bémol, Les cours du 

caoutchouc sont trop élastiques, Pas nette la planète, A la soupe, c'est le goulag. On y joint 

SEMPE, quelques philosophes ed. Denoël 1984 1vol gd in8 br  

161 Lot de 6 volumes : DELERM, Fragiles, ed. Seuil 2001 1 vol in8 br, J.-L ZIRNHELT Le coup 

de pied de Diogène ed Dodgers 1vol in8 carré rel ed avec un dessin original de l'auteur sur la 

page de garde, Guy Bedos Arrêtez le monde je veux descendre, Pierre DAC Les meilleures 

petites annonces de l'os à moelle,  La bible de l'humour juif ed. Ramsay 1995 1vol in8 rel ed 

et Pierre DESPROGES L'almanach 

162 SAMIVEL, Sous l'œil des choucas ou les plaisirs de l'alpinisme 80 dessins alpins, ed. 

Delagrave Paris 1972 1vol in8 br  

163 Trois volumes : PIEM Bonne santé mode d'emploi, petits enfants et grands-parents mode 

d'emploi ed. Le cherche midi 2vol in8 rel et PIEM A la petite semaine ed. Arthaud 1975 

164 Yvan AUDOUARD, Sarah des sables, illustré de dix-huit lithographies originales de Pierre 

Ambrogiani avec envoi de l'illustrateur. ed. Lacydon Paris 1972 In-4 couverture imprimée à 

rabats, sous coffret toilé orange de l'éditeur. Tirage limité à 220 exemplaires, exemplaire 

n°051 sur vélin d'arches comportant une suite de quinze lithographies en couleurs sur Japon 

Nacré et une suite de quinze lithographies en couleurs sur Vélin d'Arches. 

165 Musée des familles lecteurs du soir, 4e vol, 1836-1837 1vol in-8 rel demi veau (en l'état) 

166 Almanach du Palais 1788 rel dem on y ajoute Almanach Arlequin 1882 br, Almanach du 

Dauphin 1776 rel, Almanach du magasin pittoresque 1851 rel dem et l'Almanach du drapeau 

1909 br 

167 La légende du juif errant ill Gustave Doré Paris Garnier sd 1 vol in 4 rel éd on y joint Histoire 

de Don Quichotte ill David Paris Garnier sd 1 vol in 4 rel éd  

168 Samivel L'Opéra de Pics Arthaud 1944 1 vol in 4 rel éd on y joint du même auteur Sous l'œil 

des Choucas DelaGrave Paris 1932 1 vol in 4 br tach 

169 Rabelais Gargantua et Pantagruel ill Dubout n°2220 2 vol in 8 br dans emboîtage Gibert Jeune 

Paris 1954 



170 J. Duché 1760-1960 2 siècles d'histoire de France par la caricature éd Pont Royal 1961 1 vol 

in 4 rel tach? ; Sempé St Tropez Denoël 1968 1 vol in 4 rel éd ; La mythologie de Dubout éd 

M. Gognon 1954 1 vol br tach et divers volumes br humoristiques ill  

171 Pierre Joseph Redouté Nouvelles roses intro G. Pillement éd du chêne 1956 1 vol in 4 br tach 

on y joint John Gould Oiseaux intro E. Mannering éd du chêne 1955 1 vol in 4 br déboîté tach 

172 Important lot de minirécits du Journal de Spirou, comprenant env 200 fasc à brochage 

artisanal, dont Roba: Boule & Bill première parution 12/59, schtroumpfs noirs, Jidéhem, 

Franquin etc 

173 Louis Pergaud La Guerre des Boutons, Le Roman de Miraut, De Goupîl à Margot, Les 

Rustiques, La Vie des Bêtes, un vol de textes sur l'auteur Ed Martinsart 1964 6 vol in8 rel pl 

veau rouge ill de Steinlen, Decaris, Fontanarosa, G.Barret, M.No 

174 Jean Effel Monaco 1943 recueil de planches dans un port-folio défraîchi 

175 Benjamin Rabier Fables de La Fontaine Ed Tallandier 1982 1 vol in4 rel éd préface de Hergé 

176 Courteline La Philiosophie, Poèmes, La Conversion d'Alceste Ed NLF-Gründ 1959 1 vol in8 

br ill de Lucien Boucher ex n°439 

177 Ingres Ecrits sur l'Art Ed La Jeune Parque 1947 1 vol in8 br ill dessins de l'auteur 

178 Raymond Escholier Gascogne Types et Coutumes Ed Horizons de France Paris 1929 1 vol gd 

in8 rel de mar brun à coins lég fr ill de Clément Serveau 

179 Gaston Vuillier Les Iles Oubliées Baléares Corse Sardaigne Hachette 1893 1 vol in4 rel demi 

mar rouge à coins lég fr nbses ill de l'auteur 

180 Bilz La nouvelle médication naturelle Ed Bilz sd ca 1900 1 vol in8 bradel éd, nbses gravures 

181 Pierre Louÿs Les Chansons de Bilitis, Les Aventures du Roi Pausole, Aphrodite, La Femme et 

le Pantin Ed Kra Paris 1930 4 vol in12 rel demi mar noir à coins ill de Sternberg, Maglin, 

Virolle, Kuhn-Régnier 

182 G.Flaubert L'Education Sentimentale, Salammbô, La Tentation de Saint Antoine, Trois 

contes, Bouvard et Pécuchet, Madame Bovary Ed Sant Andrea Paris 1922-1929 6 vol rel demi 

veau dos orné ill de Dunoyer de Segonzac, Félix Vallotton, Antoine Bourdelle, Pier 

183 Th.de Banville Florise Paris 1936 1 vol in8 rel demi ch rouge à coins dos orné ill de Edmond 

Malassis 

184 La Fontaine Contes Paris 1891 2 vol in4 rel demi ch rouge dos orné 1 coiffe arr ill de 

Fragonard 

185 Paul Verlaine Poèmes Saturniens, Romances sans parole, Dédicaces, Epigrammes Ed de 

Cluny 1940-42 2 vol in12 br couv ill de Berthold-Mahn 

186 Voltaire Candide ou l'optimisme Ed L'Estampe Moderne Paris 1932 1 vol in8 br ill de André 

Lambert 

187 Ronsard Poèmes Ed Jean Landru Chamonix 1943 1 vol in8 br ill de Roger Carle on y joint du 

même Poèmes d'amour Ed LHS 1941 1 vol in8 br ill de F.Knoeri 

188 E.Debuisson Ceux de l'Artillerie 1939-1940 Ed Archat 1941 1 vol in4 rel ill de Robert 

Rolland 

189 R.E.Williams A Century of Punch London 1956 1 vol in4 rel éd manque la jacquette recueil 

de dessins satirique du périodique Punch 

190 Samivel Bonshommes de Neige Ed Didier Paris 1948 1 vol in8 br, on y joint du même Sous 

l'œil des choucas Delagrave 1985 1 album br 

191 Edmond Rostand Œuvres complètes illustrées Ed Pierre Lafitte Paris 1927 5 vol in4 rel éd dos 

mar nbses ill, on y joint un ex supplémentaire et chez le même éd Pierre Loti 2 vol même rel 

192 G.Courteline La Vie de Ménage, Boubouroche, Les Gaietés de l'Escadron, Le Train de 8 h 47, 

Les Linottes Ed Littéraires de France 5 vol in8 br ill de Carlègle, Lucien Boucher, Pierre 

Falké, Berthommé Saint-André 

193 G. Hanoteau Histoire de la Nation Française ill Méheut et Hoffloauer 1 vol (t2) in 4 1926 br 



194 Edmont et Jules de Goncourt Madame de Pompadour ill Dujardin 1 vol Paris 1888 arr 

195 H. Bordeaux Le pays natal ill R. Potier Arthème Fayard 1929 1 vol in 8 br  

196 Catulle Mendes Contes choisis ill G. Fraipont 1 vol in 24 Charpentier Paris 1886 rel demi bas 

pièces de titres toutes tranches dorées  

197 Montesquieu Lettres persannes 1 vol in 4 ill Maurice de Becque Baudel Paris 1925 br  

198 R Kipling Contes ill H. Deluermoz 1 vol in 4 rel dem veau dos à nerfs orné tête dorée pièce de 

titre et de tomaison 

199 Luc Barbier Nouveaux airs sur de vielles cordes ill de l'auteur éd Archat Lyon 1945 1 vol in 8 

sous emboitage 

200 Hector Malot Sans famille ill Bayard 1 vol in 4 Hetzel Paris sd toutes tranches dorées dos et 

plats ornés rel toîle  

201 Jules Valles L'enfant ill Boullaire, l'insurgé ill Legrand, le bachelier ill St André  3 vol in 8 

Les éditions nationales 1871 br 

202 Pagnol Le premier amour 1 vol in 8 ill Pierre Lafaux éd de la Renaissance 1947 (exemplaire 

282/970) sous emboitage 

203 Jean de la Fontaine Contes ill Paul-Emile Bécat 2vol in 8 Georges Briffaut Paris 1928 br arr  

204 Brantôme Les vies des dames galantes 2vol in4 ill J. Touchet édition de la belle étoile 1938 

205 J Verne Le pays des fourrures ill Henry Faivre 1 vol infolio Hachette 1935 rel éd 

206 Ronsard Poèmes d'amour et Gaytez et Folastries ill F. Knoeri 2vol in 4 LHS 1941-1942 br 

207 Charles Perrault Contes gravures de Gustave Doré 1vol in folio Hetzel 1880 rel éditeur dos et 

plats ornés (passée) 

208 Baudelaire Le Spleen de Paris 1946 ill Jean Maullaire n°160  

209 Rabelais ill de Marcel Jeanjean Sa vie, Son œuvre 5vol in8 1933 rel dem et coins chag (péga) 

210 Jean de la Fontaine Fables illustrées par Gustave Doré 1vol in folio demi rel à coins ch rouge 

taché,frotté Lahure 1868 

211 Cervantes Don Quichotte ill Gustave Doré 2vol in folio demi rel ch rouge taché,coins frottés 

Hachette 1869 

212 Hector Malot Sans famille en famille ill Loewitz et Lanos 2 vol in 12 rel dem dos orné  

213 Pierre DANINOS, Les carnets du major Thompson ill. par Walter Goetz en couleurs, 

exemplaire numéroté 1438 ed Pierre de Tartas 1954 1vol grand in8 sous emboîtage (quelques 

rousseurs) 

214 André MAUROIS, Les silences du colonel Bramble Editions de la Maison Française 1949  

Eaux-fortes originales de Berthommé Saint-André , exemplaire numéroté 373 1vol in4 sous 

emb (tâches et quelques rousseurs) 

215 Marcel PAGNOL, Le premier amour, ill de 16 compositions en couleurs par Pierre Lafaux 

Editions de la Renaissance Paris 1947 exemplaire sur pur chiffon d'Auvergne numéroté 57 et 

contenant une suite en couleurs 1vol in4 sous emb toile (quelques rousseurs) 

216 GOETHE, Faust, burins originaux de Lucien Guezennec bois de Dan Sigros aux éditions du 

Baniyan 1951 exemplaire numéroté 223 sur vélin de Lana à la forme 1vol in4 sous emb toile 

rouge ed 

217 Sacha GUITRY Napoléon éditions Raoul Solar 1955 1vol in2 rel simili vert ed portrait de 

l'empereur en médaillon sur le premier plat 

218 Lot de petits ouvrages comprenant : F. Fabre Le Chevrier ill Jean-Paul Laurens Paris 18881 

vol in 24 rel dem mar dos orné à nerfs tête dorée; Vauvenargues Réflexions Tchou 1967 rel 

toile dos et plats ornés, tête dorée dans boîte; Pierre Charron De la sagesse Leide 1656 1 vol 

in 24 tranches dorées dos à nerfs; Jean Richepin Les caresses ill Maurice Héliot Paris 1916 1 

vol in 24 rel dem mar dos orné, du même auteur La Mer 1894 même rel (5 vol en tout)  



219 L. Carteret Le trésor du bibliophile Livres illustrés modernes 1875 à 1945 Paris 1946 5 vol gd 

in 8 br  

 

Jules Verne 

 

225 Jules Verne Voyages Extraordinaires Ed Michel de l'Ormeraie 1975 60 vol in8 rel toile ill, fac 

simile des cartonnages Hetzel 

226 Samuel Sadaune Les 60 voyages extraordinaires de Jules Verne Ed Ouest France 2004 1 vol 

in4 carré rel jacq éd, on y joint Jules Verne De la Science à l'Imaginaire Larousse 2004 1 vol 

in4 rel jacq éd 

227 J Verne Un capitaine de quinze ans 1 vol in 8 Hetzel 1923 rel pl dos et plats ornés frottés 

 

Littérature 

 

231 Lot de 3 volumes : DANTE La Divine Comédie ed. Garnier frères 1908 1vol in8 rel demi-

chagrin, DICKENS Le grillon du foyer, ed. Dentu 1893 1vol in16 ch. Vert pièce de titre et F. 

MISTRAL Mireille poème provençal ed. Jean de Bonnot 1982 1vol in8 rel cuir ed  

232 Six cartons de littérature br mod dont HEMINGWAY Le vieil homme et la mer, KIPLING, J. 

VALLES, SIMENON, Guy de POURTALES l'Europe romantique ed. rencontres Lausanne, 

ed. Club du livre, … 

233 Huit cartons de littérature diverse rel/br dont : le livre moderne illustré, O. CHARPENTIER A 

travers le quartier latin ill. Finkelstein et Baudier 1vol in8 br (rousseurs), Le livre de demain, 

Joseph d'ARBAUD La provence, … 

234 Petit lot comprenant : CRISPI Catilina et Jugurtha ed. lib poussiel gue frères 1vol in16 rel ed, 

F. GOUPIL et P. STECK Traité méthodique et raisonné de la peinture à l'huile ed. 

Bornemann 1 fasc, F. AMBLARD Enseignement complet d'aviculture 1vol in8 en l'état, 

l'ANGLOIS l'espion dans les cours des princes chrétiens, 1vol in16 en l'état, Aventures 

surprenantes de Robinson Crusoé Tome III ed. L Duprat Duverget 1810 

235 Volumes éd. Jean de Bonnot comprenant Mémoire de massena, Mémoires de Saint-Simon et 

journal de Jean-Baptiste Cléry 

236 Trois albums d'histoires images 1930 et 1932, on y joint un album les veillées des chaumières 

1959 

237 Album Pierrot n°8 reliure 1930 (en l'état) 

238 GRANDVILLE Vie privée et publique des animaux ed. Hetzel Paris 1867 1vol in8 rel demi 

ch plats et gardes marbrées (en l'état), on y joint A. TOUSSENEL L'esprit des bêtes 1vol in8 

rel idem (rousseurs) 

239 Jules VERNE 6 vol in8 rel demi toile (rousseurs) et 4 vol in8 rel demi chagrin (état modeste) 

240 A. DUMAS La reine Margot ill St-Justh 1968 2vol in8 rel demi mar dos et plat ornés, on y 

joint Mémoires de Mr d'Artagnan éd Jean de Bonnot 1967 3vol in8 rel pl mar dos plat ornés 

tête dorée 

241 Lot littérature diverse 25 vol in12 rel demi veau 

242 L'origine de l'espèce, Charles Darwin, 2 volumes éd Jean de Bonnot Paris 1982 

243 Littérature diverse éditions de l'Erable 33vol in12 rel ed 

244 Mémoire de St Simon éd Jean de Bonnot 1965 22vol in8 rel pl mar ornée 

245 Jules Romains les hommes de bonne volonté ed ernest Flammarion 1932 en 12 tomes 

(manque Tome 4 et 7) 10vol in-12 rel demi veau gardes à la cuve, on y joint 2vol in-8 la 

tribune lyrique populaire ed Macon, Théâtre à l'usage des jeunes personnes Tome II III 



246 Œuvres complètes de C.- Ramuz ed rencontre lausanne, 1961, 20 tomes (manque 1 volume) 

in-12 

247 J.Boillat Li Férigouléto Nîmes 1902 1 vol in8 rel demi mar rouge défraîchie 

248 Les Grands Écrivains Français, éd. Holt, Rinehart and Winston. On y joint La Littérature en 

France depuis 1945, éd. Bordas rel. Et Histoire de la Musique Moderne (1900 à 1940), W. L. 

Landowski, éd. Montaigne, Br., envoi de l'auteur.   

249 Mazo de la Roche, les Jalna (complet) 16tomes, ed. Rencontre Lausanne, lib. Plon, 16vol in-

12, rel pl skivertex pièce de titre 

250 DICKENS, Le grillon du foyer Paris 1843 1vol in 16 br (rousseurs), on y joint le petit musée 

figuière Rubens 1927 1vol in16, guide michelin et Baedeker Paris et ses environs  

251 Lot de 15 volumes de littérature et divers reliés dont : PASCAL Les pensées rel demi mar 

brun, A. RIVIERE Aimée relié demi-chagrin marbré, CANET Marie-Stuart, STERNE 

Voyage sentimental, E. FROMENTIN les Maîtres d'autrefois, Mémoires du comte Horace de 

Viel Castel 1883, READ La Satyre Ménipée, NIETZSCHE pages choisies, BARBEY 

d'AUREVILLY Les diaboliques, Oraisons de Bossuet, ... 

252 Mémoires complets et authentiques de Louis de SAINT-SIMON en 20 Tomes (manque tome 

13, 15, et 16) ed Jean de Bonnot 1967, 17vol in8 rel pl cuir ed gaufré doré ed pièce de titre au 

dos 

253 Ch. Maurras L'allée des philosophes 1 vol Paris SLF 1923 br on y ajoute du même auteur 

Enquête sur la monarchie 1 vol in 8 Paris NLN 1924 br 

254 P. Capelle Nouvelle encyclopédie poétique 9 vol in 16 Paris 1830 rel dem  

255 Bréviaire du Chevalier Adrien du Monocle Liège 1916 1 vol in8 rel ed av emboîtage 

256 Romain Rolland Jean-Christophe Paris Ollendorff 1926 4 vol in8 rel demi veau dos orné 

257 Balzac Œuvres Paris 1877 20 vol in8 rel demi veau rouge on y joint A.Billy Vie de Balzac 

Flammarion 1944 2 vol in8 dans une reliure similaire 

258 A.de Musset Œuvres Paris 1879 11 vol in8 rel demi veau lég fr pces de titre et de tomaison, 

rousseurs 

259 J.V.Irbel Les Pantagruéliques Contes du Pays Rémois Paris 1854 1 vol in16 rel demi mar 

rouge dos orné à nerfs tête dorée 

260 Lot comprenant  volV Hugo L'âne Paris 1880 on y joint Pierre Benoit Les Compagnons 

d'Ulysse Albin Michel Paris 1937 ; R. Latouche Histoire du Comté de Nice Paris sd ; Pierre 

de Gorce La restauration Louis XVIII Plon 1926 

261 Buchon Œuvres de Michel de Montaigne 1 vol in 4 Desrez Paris 1837 rel dem veau dos orné  

262  lot de neuf vol Alain Minerve ou la sagesse 1939 br 

263 Balzac La cousine Bette 2vol in 12 Lemerre Paris 1912 rel dem et coins dos orné à nerfs  

264 Deshoulieres Poésies 2 vol in 24 François Foppens Bruxelles 1759 rel pl veau fr dos à nerfs 

orné  

265 Victor Hugo Œuvres 2vol in 16 Lemerre Paris 1836 rel dem coins rouge 

266 François Joachim Pierre de Bernis Œuvres complètes 2 vol in 24 Londres 1777 rel pl veau dos 

et plats orné pièce de titre toutes tranches dorées  

267 A. de Musset Œuvres 4vol in12 éd Lemerre Paris circa 1900 

268 Pascal Pensées 1 vol in 16 Simier Paris 1679 rel dem coins mar rouge post toutes tranches 

dorées dos orné à nerfs 

269 Nivelle de la Chaussée Œuvres de théâtre Prault Paris 1741 1vol in 12 on y joint Ecole des 

amis du même auteur 1vol in12 Le Breton 1737 rel identique pl bas dos à nerfs 

270 Abbé Pluche Histoire du ciel 2vol in 12 Vve Estienne Paris 1739 rel pl veau dos orné à nerfs 

271 Plutarque Vie des hommes illustres 1vol in12 (inc) Vve Desaint Paris 1778-1780 rel pl veau 

marbré dos à nerfs orné 



272 Marie de Rabutin Chantal Lettre de la marquise de Sévigné 10vol in 12 Techener 1861-1863 

rel dem ch bleu dos orné pièce de titre 

273 Petrarque Les triomphes 1 vol in 12 Denys de Harsy Lyon 1531 rel du tps fr coiffe arr coins 

rogn manque page de titre qq pages rogn 

274 Michel le Long Les sept livres d'aphorismes du grand Hippocrate 1vol in 4 Paris 1645 rel pl 

bas du tps coiffe arr coins fr mors fen dos orné à nerfs 

275 Panage Mœurs Bousquet 1752 1 vol in 12 rel pl bas dos orné pièce de titre lég fr 

276 Lot de 9 vol br poésies Alain Verlaine, Baudelaire  

277 Lot de neuf vol littérature diverse comprenant S Pellico mes prisons et Comtesse A. de 

Chabannes Jeanne d'Arc et Doinel Histoire de blanche de Castille ed Mame et fils Tours 1891 

et 1887 3 vol in12 rel perc ed (tâché), Stendhal Le rouge et le noir petite collection Girard ed 

Girard et Villerelle Paris 1899 en 2tomes 4vol in1- rel toile pièce de titre et Bonaventure Des 

Periers Tome I et II ed P. Daffis 1856 2vol in12 rel ed, on y joint M. Boutet de Monvel Jeanne 

d'Arc ed plon nourrit et Cie ill 1vol à l'italienne rel toile 

278 DUFOUR (Abbé Valentin) La Danse macabre des SS. Innocents de Paris d'après l'édition de 

1484 (composée par maistre jean Gerson, 1425), précédée d'une étude sur le Cimetière, le 

Charnier et la Fresque peinte en 1425) tirage limité à 350 exemplaires, un des 325 

exemplaires sur papier vergé des Vosges ed Léon Willem et Paul Daffis 1874 1vol in 12 rel 

demi mar dos à nerf pièce de titre plats et gardes à la cuve, on y joint  

279 Deux volumes De l'Agrèze Pompéi les catacombes de l'Alhambra étude à l'aide des 

monuments illustré ed Firmin-Didot Frères 1872 1vol in8 rel perc rouge ttes tranches dorées, 

et Arthur Mangin L'air et le Monde aérien illustré, ed Mame et fils Tours 1865 1vol in8 rel 

perc rouge 

280 Lot d'ouvrages comprenant : Œuvres de Boileau à l'usage de la jeunesse Lyon Paris 1861 1 

vol in 16 rel toile ab ; Œuvres complètes de Alfred de Vigny Paris 1925 1 vol br bébr ; Fables 

de la Fontaine Gigord Paris 1921 1 vol in 16 rel éd; Fables de Florian vignettes par Grandville 

Paris 1874 1 vol in 16 rel dem mar rouge dos à nerfs ; Les Fables de Florian ill Victor Adam 

Paris sd ca 1845 1 vol in 8 rel toile pièce de titre (5vol en tout) 

281 Lot comprenant : Essais de Michel de Montaigne Langlois Paris 1796 3 vol in 8 rel pl veau tr 

fr plats arr manque un plat dos arr tr ab; A. Furetière Le roman Bourgeois ill Dubouchet Paris 

1880 1 vol in 8 rel toile dos orné ; Juliette Lamber Mes illusions et nos souffrances pendant le 

siège de Paris Lemerre Paris 1906 rel éd et Arvède Barine Madame Mère du Régent Paris 

Hachette 1909 rel éd (6 vol en tout) 

282 Œuvres de J.-L. de Guez sieur de Balzac Paris 1854 2 vol in 12 rel dem ch rouge dos à nerfs 

orné  

283 Herriot Madame Récamier et ses amis d'après de nombreux doc inédits Plon 1904 2 vol in 8 

rel dem perc dos à nerfs lég fr  

284 Les vies des hommes illustres de Plutarque Paris Duprat-Duverger 1811 15 vol in 18 rel dem 

veau pièce de titre et de tomaison  

285 Pierre Charron De la sagesse Dijon 1801 4 vol in 12 rel pl mar dos nerfs tranches dorées  

 



Livres anciens 

 

291 Mathiae Casimirii Sarbievii Lyricorum Libri IV Parisionum Henault Lutetia 1647  1 vol in 24 

oblon rel pl bas dos à nerfs orné plats ornés on y joint Isaaci Vossi Iustini Historiarum ex 

trogo Pompeio 1 vol in 24 oblons Elzevir Amstelodami 1650 rel idem 

292 Homere Iliade traduite par Francesco Porto Berjon 1621 1 vol in 16 rel pl veau du tps coins fr 

plats aux armes 

293 César Barogno-Sorrano Martyrologium Romanum Venetiis 1587 1 vol in 12 rel pl veau 

frottée dos à nerfs orné pièce de titre  

294 Antoine de la Roche Chandieu Opera Theologica Ioannes le Preux 1593 1vol in 4 rel pl vélin 

du tps dos à nerfs mors fendu coins fr mouillures et galeries 

295  Marcus Fabius Quintilianii Oratoriarum Institutionum Venise 1512 sous le règne de 

Loredano manque gravure frontispice 1 vol in 4 rel posterieure dem coins veau fr  

296 Hippocrate Magni Hippocratis Medicorum Omnium Samuel Chouët Genève 1657 1 vol in 

folio rel pl bas dos nerfs ornés fr 

297 Alberto Pio Carporum conitis illustrissimi & viri longe doctissimi, preter praefationem & 

operis conclusionem… Jodocus Badius Paris 1531 1 vol in 4 rel du tps largement dégradée: 

dos manquant plats incomplets 

298 Petri Foresti Medicinae Doctoris 2vol gd in quarto Rothomagi et Davidis Berthelin 1653 rel pl 

bas fr titre de tomaison 

299 Anutius Feosuis Oeconomia  Hippocratis Alphabeti Serie Distincta Samuel Chouët Genève 

1662 1 vol in 4 rel pl bas fr dos ornés on joint du même Hippocratis Coi Medicorum Principis 

Operum Omnium tome II seulement, manque la page de titre dans la même rel 

300 Louis Morery Le grand dictionnaire historique Amsterdam 1698 tomes I, II et III seulement 3 

vol in 4 rel pl bas fr manquent coiffes dos orné à nerfs  

 

Musique 

 

305 A. SAVARD Cours d'harmonie Hachette sd ca 1890 2 vol in8 rel demi veau à coins, on y 

joint H.Reber Traité d'harmonie et Th.Dubois Notes et études pour servir de supplément au 

Traité d'harmonie Paris sd ca 1880 2 vol in8 rel demi ch vert 

306 Cahier manuscrit de chansons 

307 Chansons d'étudiants n°1272 1 vol in 8 br ill 

 

Régionalisme 

 

312 Claude GENEST, Tain au quotidien, Tome I (122 av. J.-C. - 1800) et Tome II (1801 - 1850), 

autoédition, 1991, 2 vol in-8 brochés, couv souple d'édition ill. 

313 Valery d'AMBOISE, Dictionnaire d'Amboise - Lyonnais, Ed. d'Amboise, 1990, 1vol petit in 

quarto relié cartonnage éd, sous emboîtage, on y joint le cahier d'histoires "La Charrette" 

Romans 40 ans de café-théâtre mai 2008 ed cpte d'auteur 1vol br. 

314 4 vol à l'italienne br : En Auvergne Jadis, J.J.A BOUGON Le raincy d'hier à aujourd'hui, E. 

LEMONCHOIS Sevran en France d'hier et d'aujourd'hui, Alain J. IMBAULT Vaujours 

d'hier et d'aujourd'hui, on y joint 1fasc à l'italienne travail collectif, analyse de site plan de 

campagne. 



315 lot de 8 vol rel/br régionalistes dont : La Drôme richesse de France, M. MARCEL-

PONTHIER Comps, Michel VALETTE Jean Ferrat tout simplement, Gérard GANGNEUX 

Les-saintes-maries-de-la-mer de 1675 à 1792 étude socio-démographique ed. Lacour 1988 

1vol br, itinéraires romans en provence, … 

316 R. FRISON ROCHE La piste oubliée ed. Arthaud 1950 1vol in12 rel demi ch rouge à coins 

gardes marbrées, du même auteur aux ed. Arthaud : Premier de cordée ed. Arthaud br 1941, 

La grande crevasse 1948, La montagne aux écritures, Mont Blanc aux sept vallées, Alain 

GERBAULT Seul à travers l'atlantique ed. Hachette 1924, Gabriel FAURE Aux bords du 

Rhône ed. Arthaud coll. les beaux pays 1941. Même collection : P. HUGUENIN La 

Bourgogne et Ch. BAUSSAN Lourdes et les pélerinages de la Vierge 

317 Donzère Mondragon, hors-série de la revue de l'Ingénieur hydraulien ed. La Houille Blanche 

Grenoble 1vol in4 rel toile ed, on y joint La libération de nos villes ill. Paul Deval coll. Nos 

documents locaux ed PRP SRJ Romans 1945, cahier de pensionnat de Mlles Martin à 

Romans, Grenoble et le Dauphiné livret-guide publié par le syndicat d'initiative de Grenoble 

ed. Imp. Allier frères 1900 1vol br in12 (couv arrachée), Paulin PAILHEREY Romans sous 

l'occupation allemande extraits de notes journalières 18 juin - 5 juillet 1940 1fasc imp. Deval 

Romans 1940, XIe centenaire de Saint Barnard fondateur de la ville de Romans, ed J.-A 

DOMERGUE Romans 1fasc in12, Commandant Pierre Tanant Vercors souvenirs ed. Arthaud 

Grenoble 1948 rel demi ch abîmée 1vol in12 

318 Bréviaire à l'usage de Vienne - Bréviaire à l'usage de Grenoble ed. Giroud 1783 2vol in8 rel 

pl bas (en l'état) 

319 Charles FOROT, Témoignage inédits bibliographie, imp. L Volle, Privas 1974 1vol in12 br 

numéroté 238 

320 Charles FOROT, Témoignage inédits bibliographie, imp. L Volle, Privas 1974 1vol in12 br 

numéroté 991 

321 Charles FOROT, Témoignage inédits bibliographie, imp. L Volle, Privas 1974 1vol in12 br 

numéroté 992 

322 Charles FOROT, "Odeurs de Forêt et Fumets de table" imp. L Volle Privas 1963 1vol in12 

frontispice de Jean Chièze 

323 Charles FOROT et Michel CARLAT "Le feu sous la cendre ed Le Pigeonnier Saint Félicien 

1979, 1 vol br (tâché) 

324 Charles FOROT et Michel CARLAT "Le feu sous la cendre ed Le Pigeonnier Saint Félicien 

1979, 1 vol br avec un envoi de l'auteur 

325 Mère Agnès DUBOST et les trinitaires de Valence sous la Révolution Valence 1914 1vol in8 

br (haut dos abîmé, couv tâchée) 

326 J. BRUN-DURAND Dictionnaire topographique du département de la Drôme Paris 

Imprimerie nationale 1891 1vol gd in8 

327 Gérard ASTIER "Les vins de la Vallée du Rhône" ed. Glénat 1988 et 3vol varia : dictionnaire 

des rimes, Larousse thématique, Cuisine saine et gourmande 

328 Louis LE CARDONNEL De l'une à l'autre Aurore - poèmes - ed. Mercure de France Paris 

1925 1vol in12 br en l'état 

329 Gabriel Faure, Aux bords du Rhône de Lyon à Arles, Grenoble, ed. Arthaud Coll. Les beaux 

pays,  1928 in-8 br rel demi mar gardes à la cuve on y joint Visages de la Provence, collectif, 

coll. Provinciales, Paris, ed horizons de France, 1950 in-8 br (couverture tâchée), on y joint 

R.L Stevenson Voyage avec un âne dans les Cévennes du Puy à Alès, Paris sté ed Encre 

1985) br et la Drôme ed Delmas et  Nadine GARREL,  on y joint encore Au pays du grand 

Condor, ill Bernard Héron, ed Gallimard, 1vol in12, on y joint EL JAMES Cinquante nuances 

de Grey et Cinquante nuances plus sombres, 2 vol br. 



330 Nouveau dictionnaire complets des communes de la France de l'Algérie et des autres colonies 

françaises Paris Garnier avec carte déch 1865 

331 Jean Régné Histoire du Vivarais 2 vol in 8 Largentière 1914 t1 Largentière t2 1921 

332 Paul Thomé de Maisonneuve Histoire de Romans 2 vol in 8 Domergue 1937 1942 br 

333 P.M. Laurent Résumé de l'histoire du Dauphiné 1 vol in 16 Paris 1825 rel dem abimée  

334 Pierre Bady Des limitations aux pouvoirs des Assemblées en matière de modification aux 

statuts 1 vol in 8 Valence 1929 br (avec envoi) 

335 J. de Font-Réaul Répertoire numérique de la série L (documents de la période révolutionnaire 

de 1790 à l'an VIII) 1 vol in 4 Valence 1936 br 

336 Les dictionnaires Biographie illustré Ardèche et Drôme 1 vol Flammarion circa 1912 rel 

tranches dorées dos cassé tr fr 

337 A. Doyon Le mandement de St Lattier et ses maisons fortes 1 vol in 4 Masson Lyon 1938 br 

avec envoi (sale) 

338 Histoire de Lagnieu en Bugey 1 vol in 8 Bourg 1924 br 

339 Samuel Mours Le Vivarais et le Velay protestants ill la Montagne 1 vol in 12 Valence 1947 

on y joint Serge Dahoui L'Ardèche intime au fil de l'eau 1 vol in 16 Privas 1965  

340 F. Benoit- d'Entreveau er G. de Jourdan de Vaux Les chateaux historique du Vivarais 1 vol in 

4 Grenoble 1968 réimpression 

341 J. Brun-Durand Dictionnaire biographique et biblio-iconographique de la Drôme 2 vol in 4 

1900 et 1901 br taches 

342 Receuil de textes contenant: Nouvelles éditions du Roy concernant les rentes du Dauphiné 

Grenoble 1708 ; Compte rendu des états du Dauphiné Grenoble 1790 avec tableau; Rapport 

des commissaires et ingénieurs de la Drôme sur les routes qu'il convient d'y ouvrir ou d'y 

réparer; Mémoire sur la nouvelle route de la Bresse à Romans; ... 1 vol rel dem ch 

343 Ulysse Chevallier Biographie généalogie et armoiries romanaises 1 manuscrit rel dem ch fr 

344 Delacroix Statistique du département de la Drôme 1 vol in 4 Valence 1835 rel dem ch fr 

345 De Rivoir de la Batie Armorid du Dauphiné 1 vol in4 Lyon 1867 rel toile exemplaire de 

travail rehaussé  

346 Dzonou, Menfouté, X. Vallat Contes Vivarois ill Chieze n° 512 Au pigonnier 1828 1 vol br in 

12 on y joint 6 fascicules Paul Paya Découverte d'un "Elephos Trogon therii" à Taillac Privas 

1939; Défense de la plaine de Lamastre contre Ledoux 1900; Lamastre 961-1961 de l'art 

romain à l'art baroque 1961; H. Chatagnon Le Prieuré et l'église de Macheville 1961; E. 

Reynier Manuel des études Vivaroises Valence 1942; J. Régné Joannas en Vivarais et la 

psychologie du peuple ardéchois. ensemble taché  

347 12 vol et fascicules Ardèche Vivarais : l'Abbé Rouchier Histoire religieuse civile et politique 

du Vivarais Paris 1862 t1 in 12 cassé; Mirabel-Chambaud Si Vernoux m'étais conté 1 vol 

Vernoux 1969 br; Guide le Vivarais 1969 1 vol br; Gout et Roux Histoire de l'Ardèche 1 vol 

br Aubenas 1908; Pont Lamastre au cours des siècles 1 vol br Valence 1965; Paya Folklore de 

St Agrève en Vivarais 1960; Guide pratique 07 de 1990; Guide Haut Vivarais 1974; 

L'Ardèche au fil des vues BD de Malraux 1996; Musées de l'Ardèche 1985; L. Bourbon 

Chateaux de l'Ardèche; Lamastre et son canton fr 1970 

348 A. Joannes Itinéraire  du Dauphiné Hachette 1863 1 vol rel ed in 16; Abbé Fillet Le Vercors 

Valence 1887 1 vol in 8 br ; Abbé Fillet Histoire religieuse de Pont en Royans Valence 1887 1 

vol in 8 br ; Guide de Pont en royans 1913 fascicule ; Abbé Blanc L'Abbaye de St Antoine 

1936 fascicule ; Abbé Fillet Notice sur paroisse de Choranche 1893 (6vol)  



349 Lot de l'Abbée Jules Chevalier (2vol et 2 fascicule) ; Essai historique sur l'Eglise et la ville de 

Die t1 Montélimar 1888 1 vol in 8 rel ch dos à nerfs ; La comtesse de Die Valence 1893 1 

fascicule ; L'Abbaye de Valcroissant Valence 1898 1 vol in 8 br ; Passage de la Cie des 

Ecossais dans le Diois Montbelliard 1882 1 fascicule 

350 Armena Prouvençau 5 vol br 1957-1962-1965-1960-1964 on y joint un fascicule Vaison la 

Romaine F. Mistral Chants de Provence petite collection rose Lemerre sd in 16 br ; Carte de 

Provence en toile ; F. Benoit les Baux ; Armagna Daufinen 1885-1886 2 fascicules ; L Pépin 

Lou pastrage di Banus Aix 1929 1 fascicule ; 1 fascicule le Royaume d'Arles et de Vienne 

(13) 

351 Fos et Val Drome : Annuaire du département Drôme pour 1831 1 vol in 16 br ; J. Cheyre 

Histoire régionale et locale le Dauphiné la Drôme Valence 1947 1 vol in 16 br ; La Drôme 

1950 et divers fascicules guides ca 1950 

352 Rey le guide des étrangers à Vienne Lyon 1819 1 vol in 12 rel dem ; Marchand Nouveau 

guide de l'étranger Grenoble Grenoble 1880 1 vol in 16 br ; Grenoble innondé Grenoble 1859 

1 vol in 12 br ; 3 fascicules en l'état : Berger , Les tourillons de Creponne 1913 Le forum 

romain de Fourvière 1903 ; les premiers paratonnerres lyonnais rééd , Notice sur Fourvière 

353 Paul Thomé de Maisonneuve : L'invasion du Dauphiné par les provençaux au XIV ème 1 fasc 

1940 L'invasion du Dauphiné par les Bourguignons et le Prince d'Orange 1 fasc 1931 ; Abbé 

Moutier Bibliographie des didectes Dauphinois Valence 1885 1 fasc ; R. Valentin Les 

prénoms en Dauphiné Gap 1889 1 fasc ; St Dauphin Humbert ; Etude de l'Allodialité dans 

laDrôme de 1000 à 1400 Valence 1878 1 vol in 12 br  

354 Le Dauphiné receuil de textes historiques commentés Arthaud 1938 1 vol in 12 br on y joint 

X. Roux La révolution en Dauphiné Grenoble 1888-1891 1 vol in 4 br usé  

355 Lot de volumes br et fasc Valence (23) 

356 Lot de vol br at fasc Romans : Les tentures de St Barnard br ; Le Jacquemart 1929 br ; La 

noblesse de l'élection de Romans ; Recherches sur les pestes de Romans ; Les Romanais 

oubliés ; Un tournoi à Romans 1 fasc Romans 1888 ; J. Chevalier Huguenots à Romans 1547-

1570 Romans 1887 1 vol in 12 br  

357 Notice sur André Lacroix Valence 1911 1 vol in 8 br ; Statistique monumentale de la Drôme 

Valence 1867 1 vol in 8 cassé ; lot de bulletins d'archéologie et de statistique de la Drôme ; 

divers fascicules : Le clairon Dauphinois , Bulletins de la St Dauohin Humbert II , Les Alpes 

pittoresques, Le Dauphiné féodal , Revue Dauphinoise n°1 et 3 

358 P. Thomé de Maisonneuve Œuvres diverses reliées en 2 vol in 8 et in 12 rel dem ch avec 

nombreux fascicules et vol br  

359 Louis Barron Le Rhône Laurens 1 vol in 8 rel éd  

360 Lot de fascicules et notices Inscription du clocher de St Donat 1867 ; Le théâtre de Vaisson 

1946, Vivier Crussol St Peray 1888 ; Choranche Montélimar 1859, Saillans 1855, 

Montmeyran 1877, le château de Crussol 1961 l'élevage du ver à soie et culture du merisier? 

361 Lot de fasc : Récit de ce qui s'est passé dans la ville de Romans , Valence 1814 (deux 

exemplaires dont un hommage au député ; Association de charité de Bourg de Péage sl sd ; 

Mémoire pour l'avocat du département de Romans contre le procureur général du 18 Avril 

1760 Lyon 1761 ; Précis des évènements qui ont eu lieu à St Donat (depuis l'arrivée des 

troupes autrichiennes) Valence sd  

362 Lot de quatre fascicules: Délibération de la ville de St Marcellin du 25 Avril 1789 ; Recherche 

sur l'impot foncier en Dauphiné Valence 1817 ; Projet de motion d'ordre adressé au conseil 

des cinq-cent résumé de tous les chefs d'accusation dirigés contre trois membres du directoire 

exécutif de la République Françoise Grenoble An III ; Etat des appartements au solde par an 

Gap An II de l'ère Républicaine  



363 Dr Francus Voyage autour d'Annonay éd abrégée Aubenas 1975 1 vol in8 br, on y joint 

G.Grimaud Annonay Ses origines, son histoire 1972 1 fasc in8 br 

364 Provence, Côte d'Azur, Poitou Collection Les Beaux Pays Ed Arthaud 4 vol in8 rel toile couv 

cons 

365 Paul Thomé de Maisonneuve Histoire de Romans Imp Domergue Romans 1937-1942 2 vol 

in8 br 

366 Louis Vinay Essai sur les Monuments et les anciens édifices de la ville de Romans Imp Sibilat 

Lib Beyne Romans 1903 1 vol in8 br 

367 Lot 6 vol sur Romans modernes ou réimpressions: Dochier, Lacroix, La Tannerie romanaise, 

Guide de la Drôme des collines, Romans 228 photographies 

368 Lot 6 vol modernes sur la Drôme: Quand le Rhône était un fleuve, Un pays et des hommes, 

Madame de Sévigné à Grignan, Chrétiens en Dauphiné et Vivarais, Le Dauphiné vu au 

XIXème, La Préhistoire de la Drôme 

369 Lot 6 vol et 4 fasc modernes sur le Vercors H.Ferrand Ed La Manufacture, Glénat, etc 

370 Lot 5 vol modernes Alpinisme: G.Rebuffat, Maurice Herzog, Frison-Roche 

371 Quatre vol br et rel modernes: Toulouse, Canal du Midi, Albigeois, Marseille 

372 Mathieu Varille Hospices civils de Lyon Audin Lyon 1953 br 1 vol in 4 

373 Andre Steyert Histoire de Lyon Bernou et Cunin Lyon 1897 3vol in4 br bébr  

374 Ch. Lenthéric Le Rhone histoire d'un fleuve Plon Paris 1905 br 1 vol in 8 

375 Marc de Bérulle Procès verbaux des assemblées générales des 3 ordres et des états 

provinciaux du Dauphiné tenues à Romans 1788 Lyon 1888  1 vol grand in 8 rel dem coins ch 

rouge fr dos à nerfs orné n°338 

376 Moret de Bourchenu Marquis de Valbonnais Histoire de Dauphiné et les Princes qui ont porté 

le nom de dauphin Genève 1722 1vol (t1) in folio rel mauvais état mouillure 

377  Voyage en Savoie de l'Empereur Napoléon III et de l'Impératrice Eugénie Chambéry 1911 1 

fasc in 4 br on y joint  L'été à Pralognan Guide du promeneur 1947 1 fasc in 8 agr carte HT 

378 3 cartes circa 1832 St Etienne, Grenoble, Drôme  

 

Religion 

 

383 Carton comprenant divers volumes sur le thème de la religion dont Paul BAUCHAMP 50 

portraits bibliques ed. Seuil, Alain DECAUX L'avorton de Dieu, … 

384 Lot comprenant : Nicolas Talon de la Enlever L'histoire sainte Tome I Partie I ed Paris 1655 

chez Seb Cramoisy 1vol in4 rel pl basane en l'état, La vie des Saints (en l'état), Recueuil 

général des lois et des arrêts en matière civile, criminelle commerciale et de droit public 

Tome XXIII 1823 1ère partie de jurisprudence Cour de Cassation Paris 1vol in4 rel en l'état, 

Cahiers de consultations 1816 et Cartes du monde ca 1830 1vol in4  en l'état   

385 Honorati TOURNELY Cursus theologicus Cologne Metternich 1734-1737 6vol in4 rel pl 

basane (en l'état) 

386 Thelogia Moralis  1822-1855 9vol rel pl basane tr et gardes marbrées, on y joint 3vol 

KROUST Méditations Tome I II III rel demi bas 

387 DIEGO DE HOJEDA, vida de Jesus, illustré Barcelone, ed. L. Gonzales y compañia, 1896, 

1vol in-2 pl cuir repoussé et décoré avec dorures et trois clous en laiton au plat supérieur. 

Reliure signée J. ROCA 

388 Dictionnaire interprete, manuel des noms latins de la géographie ancienne et moderne Paris 

1777 1 vol in 12 rel dos à nerfs fr on  joint Abbé Migne Nouvelle encyclopédie Théologique , 

dictionnaire d'archéologie sacrée gravures par Bourassé 1851-1862 2t 2 vol in 8 rel dem fr 

piqué 



389 Quatre cartons rel br 

390 Antiphonarium et Graduale Romanum Dijon 1847 1 vol in2 rel pl ch moderne 

391 De preville Grand album d'histoire sainte Paris 1913 1 album in 4 rel éd  

392 Abbé Dassance Imitation de JC Curmer Paris 1835 rel à la cathédrale 1 vol in 4 

393 Concilii Tridentini Rothomaci Richard Lallemand Humblot Paris 1772 1 vol in 24  

394 Missel 11 vol 

395 Marc de Bérulle Continuation de l'ouvrage sur la Ste Bible Pierre Hugo Grenoble 1679  1 vol 

t3 seulement in folio première éd rel pl fr arr dos à nerfs orné  

396 Deslandes Histoire critique de la philosophie François Changuin Amsterdam 1766 3vol (sur 

4)in 12 rel pl veau marbré dos orné 

397 Jean Levesque de Burigny Histoire de la philosophie payenne Pierre Gosse La Haye 1724 

2vol in 12 rel pl veau dos orné à nerfs pièce de titre on y joint les principes de la philosophie 

Delagrange Paris 1675 1 vol in 12 rel pl veau fatiguée 

398 Augustin Calmet Commentaire littéral sur la bible la genèse et l'éxode Paris 1724 1 vol in 

folio rel mauvais état dos manquant avec cartes  

399 Concordantiae sacrorum bibliorum Vulgatre editionis Cologne 1684 1 vol fort in 8 rel pl bas 

mors fendu dos orné à nerfs coiffe arr toutes tranches dorées 

400 Abbée de Choisy Psaumes la vie de David Dellazier Paris 1690 1vol in4 rel pl bas dos orné à 

nerfs pièce de titre dos rogn avec cartes 

401 P. le Bel Œuvres de St Bernard premier abbé de Clairvaux Jean de Heuqueville Paris 1622 

1vol in folio rel pl bas coiffe arr dos à nerfs orné mors fendu 

402 Missale romanum 1 vol grand in folio Turonibus Mame 1861 rel pl mar rouge fr dos à nerfs 

plats orné toutes tranches dorées  

403 Histoire de Ph-Auguste 2 vol in 12 Brunet Paris 1702 rel pl bas coiffe arr  

404 Heures nouvelles dédiées au Roi Valleyre Paris 1750 1 vol in 12 rel pl veau rouge dos et plats 

orné  l'oiseau lég fr 

405 Missale romanum 1 vol in 4 Rome 1904 rel pl mar rouge dos à nerfs plats ornés toutes 

tranches dorées pièce de dédicace au 2ème plat  

406 Office de la semaine sainte Antoine Desallier Paris 1701 1 vol in 8 rel pl veau rouge dos orné 

à nerfs toutes tranches dorées plats aux armes fermoir en argent (inc) 

Revues 

 

410 Carton de revues reliées (Paris Match 1939, Lisez-moi, Rustica 1947, Sciences et voyages 

1922-23, Votre Santé, le Pèlerin), on y joint un carton d'almanachs 

411 Revue Alpes env 60 exemplaires dont nbx n° hors série dans onze emboîtages de l'éditeur 

 

Sciences et techniques - sciences naturelles 

 

414 André GRANGEON Mon jardin monde enchanté Tome I et IV ed. IAC Lyon 1947 2vol in8  

rel demi ch à coins gardes marbrées, on y joint 9vol dont Guide pratique des roches et 

minéraux, guide des oiseaux, guide des arbres et arbustes, secrets et vertus des plantes 

médicinales, L'Olivier, ... 

415 Lot de 10 vol rel/br dont : Albert JACQUARD La légende de la vie ed. Flammarion, guide de 

l'astronomie, La science à l'usage des non scientifiques, astrologie, Al GORE Une vérité qui 

dérange, la terre et le sacré 

416 Important lot d'ouvrages modernes reliés sur les poissons et les aquariums 



417 Nouveau manuel complet d'astronomie 1 vol in 16 lib Roret Paris 1837 dem rel coins tranche 

fr on y joint F. Delille Principes de cosmographie 1 vol Paris 1878 rel dem fr ; A. Mangin Les 

phénomènes de l'air 1 vol Mame Tours 1881 rel ed  

418 Lot comprenant 7 vol dont : A. Mutel Flore du Dauphiné 1 vol in 12 Grenoble 1830 rel dem ; 

Le bon jardinier Almanach 2 vol in 12 Paris Avolot 1839 rel dem ; Les meilleurs fruits Pécher 

Cerisier Poirier 3 vol in 12 Grenoble 1865 66 68 rel dem ; Chenu Botanique encyclopédie 1 

vol in 8 Paris n°1860  

419 Nerée Boubé Manuel de géologie Paris 1838 1 vol petit in 12 rel dem veau vert avec une carte 

HT 

420 M. Desnanot Pratique du Toisé géométrique Avignon 1826 carte grav par Berger1 vol in 12rel 

dem ch dos orné  

421 Carton divers ouvrages sur la cuisine et le jardin  

422 Grzimek & Fontaine Le Monde Animal Zurich 1975 13 vol in8 rel jacq ed av 1 vol index, on 

y joint La Grande Encyclopédie de la Nature Ed Rencontre 1972 16 vol in8 rel jacq ed 

423 Lot 40 vol rel modernes bricolage et vie pratique 

424 Histoire de l'aéronautique et Histoire de la Locomotion Terrestre Ed L'Illustration Paris 1938 

3 vol in4 rel éd 

425 Lot 10 vol reliés sur la locomotion et l'Automobile: Collection Schlumpf, Henri Malartre, 

Histoire du Grand Prix de l'ACF, Steam on the Road, Lord Montagu of Beaulieu, on joint 

deux lots de plaques murales gravées anglaises Vintage Cars 

426 Un album L'illustration n° sur l'automobile octobre 1838 

427 4 vol sur le jardinage 

428 Vilmorin Andrieux Fleurs de pleine terre Paris 1870 1 vol in 12 rel dem ch à coins fr dos orné  

429 A. Richard Nouveaux éléments de botanique et de physiologie végétale Bechet sd circa1860 1 

vol in 8 rel pl veau marbré dos orné pièce de titre  

430 Lormois ou Delormois Secrets concernants les arts et métiers Le teinturier parfait Claude 

Delorme Avignon 1737 1vol (t2/2) in 12 rel pl bas dos orné à nerfs 

431 Jean-Charles Périnet d'Orval Essay sur les feux d'artifice Paris 1745 1 vol in 8 rel pl bas dos 

orné à nerfs  

432 De Gamaches Astronomie Physique ou Principes Généraux de la nature Paris 1740 1 vol in 4 

rel pl bas fr coiffe arr dos orné à nerfs 

433 A. Barbou Le Chien son histoire ses exploits ses aventures Paris 1883 1 vol in 8 rel dem mar 

vert dos orné  

434 A. Balachowski et L. Mesnil les insectes nuisibles Paris 1935 2forts vol in 8 rel dem mar  

435 Traité de physique Jacques Rohault Paris 1830 2 vol in 12 rel pl bas dor orné à nerfs lég rogn 

on y joint Debray Cours élémentaires de Chimie Paris 1865 1 vol in 8 rel dem ch rouge  

436 Weiss Les merveilles des sciences et de l'industrie  Hachettesd ca 1930 2 vol in 4 rel dos mar 

rouge  

437 René Bazin Notes d'un amateur de couleurs Tours Mame sd ca 1900 1 vol in 4 rel éd  

438 Lot de volumes reliés modernes sur l'aviation 

 



Varia 

 

444 Jean-François CHAMPOLLION, Lettres et journaux du voyage en Egypte, ill par Hervé 

Champollion, ed. Geo EDL, 1vol gd in4 rel ed, on y joint J. MAILHOT & J.-L GORCE 

Tronches de politiciens 1vol rel ed Michel Lafon 2004, et 2vol br in8 Christian SIGNOL 

Pourquoi le ciel est bleu et au cœur des forêts 

445 Lot de  7 volumes brochés comprenant Le monde des symboles du Zodiac, 3vol le français 

retrouvé, dictionnaire des symboles ed. R. Laffont, dictionnaire culturel de la Bible ed. Cerf, 

Larousse étymologique 

446 Petit carton de littérature br moderne dont Reliure, Traité de pyrogravure 1fasc, les oiseaux 

du jardin, … 

447 Un carton de littérature moderne brochée 

448 Lot dont : Histoire universelle de la France, on y joint Steven MONNARD,  Le livre des 

graines ill. et lino-gravures de Angie GERRARD 1fasc in8, H. ALIMEN Préhistoire de 

l'Afrique ed. N. Boubée & Cie. 1955 1vol in12 br (tâché) 

449 110 volumes divers rel à garnir  

450 Carton de 23 vol rel dont religieux avec missels 

451 3 cartons de journaux et de revues maison rustique , la mosaïque , le magasin pittoresque  

452 quatre cartons ouvrages rel, br on y joint du droit civil et dictionnaire  

453 Académie Delphinde 2 cartons vol rel 

454 Lot de huit vol reliés dont Y.Arthus-Bertrand Chevaux, N.Vanier Loup et Le Dernier 

Trappeur, Guide des Chats 

455 Lot 8 vol rel modernes Affaires Criminelles, Police Judiciaire, La Mondaine etc 

456 Collection Le Grand Quiz des Connaissances Ed Sélection 18 vol in4 

457 Collection L'épopée des découvertes et des inventions Ed Sélection 17 vol in4 

458 Collection La Grande Histoire du monde Ed Sélection 18 vol in4 et Les Grandes Civilisations 

id 12 vol 

459 Collection La France au fil de ses rois Ed Sélection 18 vol in4 et Larousse Histoire de France 

Illustrée 6 vol rel 

460 Collection Les Forces extraordinaires de la Nature Ed Sélection 19 vol in4 rel 

461 Lot 20 vol modernes arts appliqués aquarelle, calligraphie etc 

462 Collection Les Grands Voyageurs 15 vol, Regards sur le Monde 6 vol, Les Plus Belles Pages 

de nos Provinces 13 vol éd Sélection, on y joint 3 vol Mexique, Vietnam, Russie Ed du Chêne 

463 Lot 14 vol in4 rel modernes Histoire et architecture médiévale 

464 Lot 31 vol in4 modernes Géographie, astronomie et nature 

465 Lot 30 vol in4 rel modernes France touristique 

466 Lot 22 vol in4 rel modernes France d'autrefois 

467 Lot 20 vol in4 rel modernes aviation, trains, automobile et techniques 

468 Lot 94 vol br et rel modernes médecine et diététique 

469 Lot 20 vol rel et divers fasc modernes jardinage botanique 

470 Lot 32 vol rel modernes Première et Deuxième Guerre Mondiale et divers histoire 

471 Lot 22 vol rel modernes sciences occultes, mythologie etc 

472 Lot divers vol dont Alger, Molière, Dostoievski 

473 Carton de livres comprenant : Abbé de Vertot Histoire des Révolutions de Suéde 1751 1 vol ; 

Abbé Millot Elements de l'histoire d'Angleterre 1vol (t2) 1783 ; Abbé Proyart Vie du dauphin 

père de Louis XVI 1vol in12 1826 : Bossuet Discours sur l'histoire uni 



474 Carton de livres comprenant : A. Celse Traité de la médecine 1vol Baillière Paris 1824 ; 

Bossuet Histoire universelle 1 vol in 12 Amsterdam 1776 rel pl pièce de titre ; Bourdaloue 

Sermons 1 vol in 12 Lyon 1711 ; Desciseaux Receuil de proverbes français 1  

475 Carton de livres comprenant: Abbé de Marigny Histoire des arabes 1vol (sur 4) in12 Vve 

Estienne et fils Paris 1750rel d'époque ; Abbé Fleury Mœurs des israélites et des chrétiens 

Pierre Jean Mariette 1739 ; Charles Johnson (Daniel Defoe) Histoire des pira 

476 Carton de livres comprenant : Lettres de Vivès ; Amélie Mansfield 3 vol et tableaux de 

famille 1802 Genève ; Traité du contrat de mariage t1 Orléans Paris 1768 dos orné à nerfs fr; 

Le siècle de Louis XIV M. de Francheville (t2) Berlin 1752 ; Anecdoctes mi 

477 Quatre cartons de volumes brochés reliés modernes 

 

Voyages - Géographie 

490 9 vol Sélection du Reader's Digest in4 rel ed. ed. ca. 1998 Regards sur le Monde dont 

l'Amérique, l'Europe, la Russie, L'Australie, on y joint 3vol Sélection du Reader's Digest les 

grandes civilisations - Aztèques l'épopée des peuples du Mexique,  les grands voyageurs 

racontent l'Egypte et La France de nos Grands-parents 1880-1960 

491 M. J.-H. SCHNITZLER, Atlas historique et pittoresque ou histoire universelle, 1vol in2 en 

l'état (manque cartes), on y joint 2vol in2 archives d'actes notariés 

492 Henry TANNER Genève - Cité des parcs ed. Roto Sadag 1946 ill photographies de C.-G 

Georges 1vol br 

493 Lot de 6vol rel/br dont  Robert SOLE L'Egypte passion française Histoire des arts Larousse, 

Sélection du Reader's Digest les grandes civilisations disparues, Mondes disparus les 

civilisations retrouvées, Le monde arabe, Splendeurs de l'Egypte, … 

494 Lot de 10 vol dont : Baie du Mont Saint Michel; Les jardins du Rayoz et l'Abbaye de Beauport 

coll. Carnets du littoral ed. Gallimard 3vol à l'italienne rel demi toile ed, Merveilleux art 

roman, comprendre la tragédie des cathares, les templiers de France, Sur les pas de Bernard 

de Clairvaux et des cisterciens, Bretagne, Atlas de l'Histoire de France, Atlas historique par 

Duby, ... 

495 Deux cartons : un carton l'Atlas du voyage et un autre comprenant des volumes sur le thème 

du voyage 

496 Albert DUPAIGNE Les montagnes 7 cartes en couleur hors texte ill. ed Mame et fils Tours 

1883 1vol in8 br en l'état 

497 G. Bugialli Le goût de l'Italie Flammarion 1985 1vol in-4 rel toile jacq ed, on y joint Lac 

majeur 1vol in-8 br 

498 A. Martin La suisse pittoresque ed Hippolyte Souverain 1835 1vol in-4 rel demi cuir pièce de 

titre orné en or et à froid à décor romantique, gardes à la cuve (rousseurs) 

499 Lot 6 vol A. Dupaigne Les montagnes 1 vol in 8 Mame Tours 1874 rel dem éd on y joint Paul 

Guiton De la meije au viso 1 vol Arthaud br ainsi que J. Boel Oisons et cimes d'oisoon 2 vol 

br et 2 vol br 

500 M.A. Thiers Atlas de l'histoire du Consulat et de l'Empire Paris 1859 1 vol in folio rel dem 

toile fr tach  

501 V. Levasseur Atlas national illustré des 86 départements et des possessions de la France Paris 

1845 rel dem ch et coins fr dos cassé 1 vol in folio  

502 Drioux et Leroy Atlas universel et classique de géographie ancienne romaine Paris 1873 1 vol 

gd in 4 rel dem cuir rouge ab ; C. Mullie Fastes de la France … Lille de 1841 1 vol in folio rel 

dem ch rouge ; Baquol Atlas historique et pittoresque t3 les temps modernes Strasbourg 186 1 

vol in folio rel dem ch rouge cassé  



503 Feuillet Atlas en construction planches 18° et 19° 

504 Lot 4 vol gd in4 atlas modernes, La Terre vue du Ciel 

505 J.Boussard Londres coll Les Beaux Pays Ed Arthaud 1959 1 vol in8 br couv ill de Dignimont 

506 Tom Patey La Montagne d'un Homme, R.Frison-Roche Le Versant du Soleil, W.Bonatti 

Montagnes d'une Vie, L.Lachenal Carnets du Vertige, L.Terray Les Conquérants de l'Inutile, 

G.Rebuffat Mont-Blanc, J.Krakauer Tragédie à l'Everest Ed Guérin 1999-2001 8 vol in 

507 V. Monin Atlas classique de la géographie ancienne, du moyen âge et moderne 1 vol in 4 

1838 rel éd coin rogn mouillure 

508 Nicolle de la Croix Géographie moderne 2vol in 12 Hérissant Paris 1766 rel pl veau fr dos 

orné à nerfs pièce de titre et de tomaison 

509 Nicolle de la Croix Géographie moderne 2vol in 12 Dodsley Londres 1784 rel pl veau fr dos 

orné à nerfs pièce de titre et de tomaison 

510 Emile Labroue Le Japon comtemporain Marc Barbou Limoges 1901 1 vol in 4 rel dem perc 

gaufré à coins toutes tranches dorées mors fendu 

511 E. About Nouvelles et souvenirs Hachette 1890 1 vol in 8 rel perc rouge déf tranches dorées  

512 La France lointaine, Amérique, Océanie, Iles des mers du Sud Horizons de France Paris 1930  

1 vol in 4 br  

513 Rogissart Les délices de l'Italie (…) Morlier Amsterdam 1743 4 vol in 12 rel pl veau fr dos 

orné à nerfs pièce de titre et de tomaison avec gravures mouillure  

514 Constant de Tours Sur les côtes de France mer du Nord et Manche Paris sd ca 1900 1 vol in 4 

rel perc illustrée fat 

515 Stanley Comment j'ai retrouvé Livingstone Paris 1976 1 vol in 8 rel dem mar vert signé 

Magnier dos orné tranches dorées 

516 Speke Les sources du nil Hachette  

517 E. Genoude Voyage dans la Vendée et dans le midi de la France Paris Lyon 1881 1 vol in8 rel 

dem veau dos orné on y joint Abbé Suchet lettres sur l'Algérie MAME 1840 1 vol in 8 rel pl 

veau ornée fr et Jules Janin La Normandie Paris sd circa 1870 1 vol in 8 

518 F. Lansen A travers le Gröenland Hachette 1887 1 vol grand in 8 rel dem ch rouge fr dos orné  

519 Atlas universel Quillet 2 vol rel fat 1929 on y joint 2 Atlas scolaire Hachette et Fernand 

Nathan 1953 rel fat  

520 Edmond PILON Le Charme de Paris Monuments illustrations en couleurs de Charles Samson 

et Léon GOSSET Le charme de Paris Eglises et vieux logis illustrations en couleurs de André 

de Doba Paris l'édition d'art H. Piazza 1934 et 1935 2 vol in8 rel simili 

521 Lot comprenant Ch Diego Sahara ; Willette Maroc ; Lacharrière La création marocaine ; H. 

Pourrat ; ceux d'Auvergne (6 vol in 12 rel pl veau dos nerfs circa 1935 

 

Cartes postales et timbres-postes 
530 Petit lot de cartes postales 

531 Album d'environ 450 cartes postales (portraits, guerre, régionalisme) 

532 Lot de cartes postales modernes 

533 Petit carton de timbres oblitérés  

 

Exposition le Vendredi 13 Juin de 14 à 18 h et le Samedi 14 de 10 à 11 h 

 

Frais en sus des enchères 17 % TTC  


